

# Skafte Holding, Århus ApS

Balticagade 10, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 14 70 54

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019.

---

**Ulrik Skafte**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 11          |

## Selskabsoplysninger

---

|                  |   |
|------------------|---|
| <b>Selskabet</b> | Skaftes Holding, Århus ApS<br>Balticagade 10, 2. th.<br>8000 Aarhus C                 |
|                  | CVR-nr.: 32 14 70 54  |
|                  | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b> | Ulrik Tornhøj Skaftes   |
| <b>Revision</b>  | Redmark<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at besidde anpartar, aktiver og øvrige værdipapirer, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19 t.kr. mod -28 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 276 t.kr. mod 1.206 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>    | <u>2017</u>      |
|--|----------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-18.751</b> | <b>-28.459</b>   |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed            | 0              | 209.887          |
| Indtægter af andre kapitalandele                           | 52.498         | 1.001.745        |
| Andre finansielle indtægter                                | 398.868        | 106.662          |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -96.142        | -83.988          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>336.473</b> | <b>1.205.847</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -60.588        | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>275.885</b> | <b>1.205.847</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 79.246         | -362.709         |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 108.000        | 105.800          |
| Overføres til overført resultat                            | 88.639         | 1.462.756        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>275.885</b> | <b>1.205.847</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                                   |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>2018</u>      | <u>2017</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                  |                  |
| Andre kapitalandele                              | 1.105.302        | 1.052.804        |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | 1.105.302        | 1.052.804        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b>1.105.302</b> | <b>1.052.804</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                  |                  |
| Tilgodehavende selskabsskat                      | 0                | 10.284           |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0                | 17.028           |
| Andre tilgodehavender                            | 4.105.430        | 3.903.895        |
| Tilgodehavender i alt                            | 4.105.430        | 3.931.207        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele              | 675.710          | 822.572          |
| Værdipapirer i alt                               | 675.710          | 822.572          |
| Likvide beholdninger                             | 37.570           | 571              |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>4.818.710</b> | <b>4.754.350</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>5.924.012</b> | <b>5.807.154</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note   | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| 2 Virksomhedskapital   | 125.000                 | 125.000                 |
| 2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 154.548                 | 75.302                  |
| 2 Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 108.000                 | 105.800                 |
| 2 Overført resultat  | <u>5.345.486</u>        | <u>5.256.847</u>        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>5.733.034</u></b> | <b><u>5.562.949</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 6.750                   | 6.750                   |
| Selskabsskat   | 13.528                  | 0                       |
| Anden gæld   | <u>170.700</u>          | <u>237.455</u>          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>190.978</u>          | <u>244.205</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>190.978</u></b>   | <b><u>244.205</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>5.924.012</u></b> | <b><u>5.807.154</u></b> |

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

|   | <u>2018</u>          | <u>2017</u>          |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                      |                      |
| Andre finansielle omkostninger            | 96.142               | 83.988               |
|   | <u><b>96.142</b></u> | <u><b>83.988</b></u> |

## 2. Egenkapital

|   | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis<br/>metode</u> | <u>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabsåret</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> |
|---|---------------------------------|---|--|------------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018                  | 125.000                         | 75.302  | 105.800  | 5.256.847                    |
| Udloddet udbytte                            | 0                               | 0   | -105.800   | 0                            |
| Årets overførte overskud<br>eller underskud | <u>0</u>                        | <u>79.246</u>   | <u>108.000</u>                                     | <u>88.639</u>                |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2018</b>    | <u><b>125.000</b></u>           | <u><b>154.548</b></u>   | <u><b>108.000</b></u>                              | <u><b>5.345.486</b></u>      |

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Turbine Forlaget A/S til sikkerhed for gæld til Sparekassen Kronjylland 2.780 t.kr. Kautionen er begrænset til 1.500 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for minimum 4.235 t.kr. vedr. tilgodehavende på 3.671 t.kr. hos Turbine Forlaget A/S til fordel for bankforbindelse.
